
   

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 24-01-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 14 
del 24-01-2023 

 
 

Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 4 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) - Avviso 
Pubblico "Misura 1.4.3 APP IO" - Missione 1 Componente 1 del 
PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa 
Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE - Affidamento del Servizio alla Halley 
Veneto srl di Marcon (VE) - Impegno di spesa CUP 
H61F22001880006 - CIG 959774668D 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
Richiamate le deliberazioni: 

• del Consiglio Comunale n. 11 del 21.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto 
“Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 e del Bilancio di 
Previsione per gli esercizi 2022-2024”;  

• della Giunta Comunale n. 45 del 20.04.2022 relativa alla adozione ed approvazione del 
“Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) – Piano della Prestazione 2022/2024 – Piano 
Organizzativo del Lavoro Agile (POLA); 

• del Consiglio Comunale n. 5 del 21.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni dell’azione 
amministrativa; 

Atteso che:  
- l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 disciplina che ai Responsabili dei Servizi spetta la direzione 

degli Uffici e Servizi secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti 
compresa l’adozione di atti e provvedimenti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno; 

- l’organizzazione del Comune di Sesto al Reghena è attualmente articolata su quattro 
servizi: Servizio Tecnico, Servizio Economico/Finanziario, Servizio Affari Generali e alla 
Persona e Servizio Polizia Locale; 

- che i responsabili/titolari di posizione organizzativa e i relativi atti di nomina sono i 
seguenti: 

Servizio Titolare di Posizione Estremi decreto del Note 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 24-01-2023 

organizzativa Sindaco di nomina 

Tecnico Arch. Andrea Bernava n. 9 – 12/05/2022  

Economico Finanziario Rag.Serenella Luchin 

n. 1 – 15/01/2021 

con titolarità della posizione organizzativa 
dell’ufficio comune per la gestione associata 
del servizio finanziario tra i Comuni di Sesto 
al Reghena e Casarsa della Delizia 

Servizio Affari Generali 
e alla Persona 

Stefano Padovan  

Polizia Locale Dott. Simone Tonelli n. 7 – 01/09/2021 con titolarità della posizione organizzativa 
dell’Ufficio Associato di Polizia Locale tra i 
Comuni di Sesto al Reghena e di Cordovado 

Dato atto: 
- che nel corso dell'esercizio provvisorio, in base a quanto disciplinato nell’allegato 4/2 al 

D.Lgs 118/2011, integrato e modificato dal D.Lgs. 126/2014,  relativo al principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, non è consentito il ricorso all’indebitamento ed è 
possibile impegnare mensilmente, per ciascun programma, unitamente alla quota dei 
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, spese correnti non superiori ad un 
dodicesimo delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio di previsione 
deliberato, ridotte delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell’importo 
accantonato al fondo pluriennale (la voce “di cui fondo pluriennale vincolato”), con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge, non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a 
seguito della scadenza dei relativi contratti; 

- che ai sensi del citato principio contabile applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011, gli stanziamenti autorizzatori per le spese sono 
rappresentati dalle previsioni assestate del 2° anno (2023) del bilancio pluriennale 
2022-2024; 

- che ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 

Dato atto che il Ministero dell'Interno con Circolare F.L. n. 128/2022 ha comunicato che la L. 197 
del 29.12.2022 all'articolo 1 comma 775 ha previsto il differimento del termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2023/2025 degli Enti Locali al 30 aprile 2023; 
Vista la comunicazione della Regione F.V.G. n. 2569/P/GEN del 3.1.2023, qui pervenuta al n. 62 del 
protocollo generale dell’Ente nella stessa data nella quale viene comunicato quanto sopra; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, ed in particolare l'art. 183, 
comma 7 e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
Preso atto che dall’1.1.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D. Lgs. 
118/2011, integrato e modificato dal D. Lgs. 126/2014; 
Dato atto che l’impegno di spesa che si intende assumere con il presente atto non è soggetto al 
limite dei dodicesimi in quanto trattasi di spesa prevista per legge e non frazionabile, ai sensi 
dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m. ed int.; 
Premesso che il Comune di Sesto al Reghena ha presentato domanda di partecipazione all’Avviso 
Pubblico “Misura 1.4.3 APP IO” Aprile 2022 - Missione 1 componente 1 del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE”; 
Che in data 12 agosto 2022 ha ricevuto un fondo di euro 7.203,00 (diconsi euro 
settemiladuecentotre e centesimi zero zero) da contrattualizzare entro il giorno 8 febbraio 2023; 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 24-01-2023 

Vista ora la trattativa diretta condotta n. 3390959 sul MEPA con la società Halley Veneto Srl che 
offre l’implementazione del servizio de quo al prezzo di euro 5.904,10 (diconsi euro 
cinquemilanovecentoquattro e centesimi dieci), oltre a IVA come per legge; 
Ritenuto il prezzo congruo e di dover assumere idoneo impegno di spesa; 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, in particolare l'art. 183, comma 7 
e preso atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
Richiamato il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 51 del 28.11.2016; 
Vista la L. 197 del 29.12.2022 - Legge di Bilancio 2023; 
Vista la L.R. n. 22 del 28.12.2022 - Legge di stabilità della Regione F.V.G. anno 2023; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

DETERMINA 
 

1) Per le ragioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, di affidare alla ditta di seguito specificata, individuata con 
procedura di trattativa diretta sul ME.PA. n. 3390959 ai sensi dell’art. 36 – comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016: 
denominazione Halley Veneto S.R.L. 

sede Legale Viale della Stazione, 2 – 30020 MARCON 

codice fiscale/partita iva 02808610279 

l’implementazione dell’APP Io e dei servizi richiesti nell’ambito dell’Avviso Pubblico 
“Misura 1.4.3 APP IO” Aprile 2022 - Missione 1 componente 1 del PNRR, finanziato 
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU - Investimento 1.4 
“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”; per il complessivo importo di euro 7.203,00 (diconsi 
euro settemiladuecentotre e centesimi zero zero) CUP H61F22001880006; 

2) di impegnare la complessiva spesa pari a euro 7.203,00 (diconsi euro settemiladuecentotre 
e centesimi zero zero) IVA al 22% compresa, come di seguito specificato: 

Esercizio E.P.F. CIG CAP. M.P. Piano dei conti Finanziari Importo 

2023 2022 959774668D 140  1.8 1 3 2 19 001 7.203,00 

3) di precisare che il contratto verrà stipulato in MEPA dal RUP mediante sottoscrizione in 
forma digitale; 

4) di precisare che la presente determinazione diventa esecutiva all'atto dell'apposizione, da 
arte del responsabile del servizio Economico-Finanziario, del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
Il Responsabile del servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa   
ed esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 24-01-2023 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Padovan Stefano 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI SESTO AL REGHENA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 14 del 24-01-2023 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 14 del 24-01-2023 

 
 

Ufficio: PERSONALE 
Numero di Settore: 4 
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) - Avviso 
Pubblico "Misura 1.4.3 APP IO" - Missione 1 Componente 1 del 
PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa 
Next Generation EU - Investimento 1.4 SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE - Affidamento del Servizio alla Halley 
Veneto srl di Marcon (VE) - Impegno di spesa CUP 
H61F22001880006 - CIG 959774668D 

 

CIG 959774668D 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 25-01-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Impegno N.     8 del 25-01-2023 a Competenza   CIG 959774668D 

5° livello 01.08-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo        140 / Articolo       
PNRR - REALIZZAZIONE MISURA 1.4.3 - ADOZIONE APP IO COMUNI (Investimento 1.4 - Missione 1 componente 1 - CUP 
H61F22001880006). 

Causale Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R.) - Avviso Pubblico Misura 1.4.3 APP IO - Missione 1 
Componente 1 del PNRR, finanziato dallUnione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU - 
Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - Affidamento del Servizio alla Halley Veneto srl di 
Marcon (VE) - Impegno di spesa CUP H61F22001880006 - CIG 959774668D 

Importo 2023 Euro 7.203,00 

Beneficiario      8408  HALLEY VENETO SRL 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Luchin Serenella 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


